SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC

AMILTON SANTOS CALOVI
Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar

Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
AMILTON SANTOS CALOVI

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2020000434159

PREGÕES ELETRÔNICOS
OBJETO: Registro de preços equipamentos/materiais de segurança e proteção.
ABERTURA : 18/06/2020, às 09h EDITAL: 0332/2020 PROCESSO: 20/1300-0002495-0

OBJETO: Livros/publicações/revistas (diversos) - UERGS.
ABERTURA : 18/06/2020, às 09h EDITAL: 0333/2020 PROCESSO: 20/1300-0003114-0

OBJETO: Equipamentos/materiais p/laboratórios, visando o enfrentamento da emergência de saúde pública decorrente do
coronavírus (1 -kit minios) - SES.
ABERTURA : 10/06/2020, às 14h EDITAL: 0334/2020 PROCESSO: 20/2000-0042067-2

RECURSOS ADMINISTRATIVO
Pregão Eletrônico n° 0029/2020 – Lote 03 Processo Administrativo nº 19/1300-0008298-0

O Diretor do DELIC/CELIC decide pelo conhecimento e acolhimento , do recurso interposto pela licitante Quartzo Engenharia de
Defesa Ind.e Com., com base nos fundamentos e nas razões contidas na Informação nº 0686/2020 – ASJUR/CELIC.

Pregão Eletrônico n° 9096/2020 Processo Administrativo nº 19/2800-0002247-5
O Diretor do DELIC/CELIC decide pelo conhecimento e acolhimento parcial , do recurso interposto pela licitante Work Serviços
de Limpeza Eireli., com base nos fundamentos e nas razões contidas na Informação nº 0687/2020 – ASJUR/CELIC.

HOMOLOGAÇÕES
O Subsecretário da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições, homologa os
procedimentos licitatórios, conforme seguem:
Pregão Eletrônico nº 0196/2020 Processo Administrativo nº 20/1300-0001547-1
Lote 1 - CASA MILITAR COMERCIO DE CONFECCOES LTDA
Lote 2 – SABRESUL INDÚSTRIA METALÚRGICA LTDA
Pregão Eletrônico nº 0263/2020 Processo Administrativo nº 20/1300-0002051-3
Lote 1 - PETTER UNIFORMES EIURELI ME
Lote 2 - DIVINA COR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI
Lote 3 - REH CONFECÇÕES EIRELI
Pregão Eletrônico nº 0279/2020 Processo Administrativo nº 20/1300-0002510-8
Lote 1 - TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA- ME
Lote 2 - CINCA COM. VAREJ E ATAC. DEFERR. EIRELI
Lote 3 - TALENTOS DAGUA REPRESENTAÇÃO PROJETOS ASSESSORIA LTDA- ME
Lote 4 - CMC LICITAÇÕES LTDA-ME
Lote 5 - CANCELADO
Lote 6 - FERRAGEM ELETROCOR EIRELI.
Lote 7 - CINCA COM.VAREJ E ATAC. DEFERR. EIRELI
Lote 8 - FERRAGEM ELETROCOR EIRELI
Lote 9 - CINCA COM.VAREJ E ATAC. DEFERR. EIRELI
Lote 10 - CINCA COM.VAREJ E ATAC. DEFERR. EIRELI
Lote 11 - FERRAGEM ELETROCOR EIRELI
Pregão Eletrônico nº 0287/2020 Processo Administrativo nº 20/1300-0002492-6
Lote 1 – FRACASSADO.
Lote 2 – SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA
Lote 3 – LICITARE PRODUTOS, MATERIAIS E SERVICOS LTDA
Lote 4 – SULFASE COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E FERRAGENS LTDA

ERRATA
O Diretor do DELIC/CELIC da Subsecretaria da Administração Central de Licitações - CELIC, no uso de suas atribuições,
informa que, na publicação do Diário Oficial do Estado do RS (pg.07) do dia 03/06/2020, referente a “HOMOLOGAÇÃO”, Pregão
Eletrônico n° 0307/2020, Processo Administrativo n° 20/1300-0002725-9, onde se lê: “Pregão Eletrônico nº 0302/2020”, leia-se:
“Pregão Eletrônico nº 0307/2020”.

Porto Alegre, Quinta-feira, 4 de Junho de 2020 32Diário Oficial

04/06/2020 09:01:22 SEPLAG/EPUBLI/DELIC/354622502 PUBLICAR DECISÃO DE RECURSO PE 9... 437

19280000022475

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar –
Porto Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços estão disponíveis nos sites
www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Amilton Santos Calovi
Subsecretário CELIC/SEPLAG

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
FAISAL MOTHCI KARAM

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Gabinete do Secretário
FAISAL MOTHCI KARAM

Av. Borges de Medeiros, 1501 - Plataforma
Porto Alegre / RS / 90119-900

Portarias
Protocolo: 2020000434358

PORTARIA Nº114/2020

Designa servidores para integrar a Comissão de Monitoramento e Avaliação das
parcerias celebradas com organizações da sociedade civil, bem como indica o
gestor de parcerias no âmbito da Secretaria da Educação do Rio Grande do Sul.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso da atribuição que lhe confere o art. 90, incisos I e III, da
Constituição do Estado do Rio Grande do Sul, e considerando o disposto no art. 35, inciso V, da Lei Federal nº 13.019/2014,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados, para integrar Comissão Monitoramento e Avaliação no âmbito da Secretaria da
Educação do Rio Grande do Sul, os servidores abaixo relacionados para, sob a presidência do primeiro, proceder ao
monitoramento e à avaliação das parcerias celebradas com organizações da sociedade civil mediante termo de colaboração
ou termo de fomento, bem como os servidores, titular e substituto, que atuarão como gestores das parcerias:

I - Comissão de Monitoramento e Avaliação:

SERVIDORES

Silvio Luis Azevedo Zommer – ID nº 4594622/01
Karina Bley Menegazzo – ID nº 4567552/01
Itanajara Risther da Silveira – ID nº 166894/01
Jane Teresinha Klovan – ID nº 1617435/01
Maria da Graça Ortiz - ID nº1849697/01

II – Gestor de Parceria:

SERVIDORES

Silvio Luis Azevedo Zommer – ID nº 4594622/01 – Titular
Karina Bley Menegazzo – ID nº 4567552/01 – Substituta

Porto Alegre, Quinta-feira, 4 de Junho de 2020 33Diário Oficial

04/06/2020 09:01:22 SEPLAG/EPUBLI/DELIC/354622502 PUBLICAR DECISÃO DE RECURSO PE 9... 438

19280000022475